
C 06 Kuchenreuter / R Mestre Atirador ≥ 94 Mínimos A/B ≥ 95/91 Máx. Nacional = 99

Taça Fundação Campeonato Taça Tanega. Taça Taça Portugal Taça Taça Portugal
de Portugal Nacional 1ª Prova Pontevedra 2ª Prova D. Carlos I 1ª Prova

05-out 18-jun 20-mai 01-mai 09-abr 19-mar 11-fev

1 CTF Adelino F. S. Rocha 4562 - 92 94 99 96 93 96 291

2 CTF João M. D. B. Faria 7703 - 96 87 96 97 91 97 290

3 SSMG Pedro L. S. R. Azevedo 3617 - 91 98 89 91 95 93 286

4 CTF Augusto A. F. V. B. Alves 11198 - 86 96 94 - 92 93 283

5 CPTPP João Manuel Marques Lourenço 1612 - 90 86 91 93 93 94 280

5 CPA José Sevivas Marracho 1671 95 89 - - 91 94 - 280

7 AF Rui M. F. Rodrigues 11668 - - 91 95 88 - 91 277

7 CTF Joaquim Fernandes Rocha 1341 - 91 93 88 87 86 93 277

9 ST2 Tiago Filipe Santos Cunha 10370 - 88 93 95 82 67 - 276

10 CTF António A. C. L. Albuquerque 5035 - - 85 91 - 86 87 264

11 CTF Adriano A. L. B. Ferraz 11 - - - 87 - 88 84 259

12 CTF David Ramos Dores 9639 - 85 86 77 84 - 84 255

13 CTF Jose Morais Santos 6696 - 84 79 72 75 74 82 245

14 CTF Diogo Pereira Menezes Sousa 9931 - - 68 73 - 61 82 223

15 CTF Ricardo Manuel Silva Tavares 11468 - - - 66 - 69 75 210

16 SCP João C. C. P. Costa 498 - - - - 96 - 94 190

17 CTF Joaquim J. A. S. Rodrigues 1598 - - - 89 - 89 - 178

18 CPTPP Jose Ricardo Almeida Santos 399 - - - 92 83 - - 175

19 CTF Antonio J. S. C. Marques 76 - - - - - 87 82 169

20 CTF Luis Manuel Nascimento Melo 1857 - - - - - 82 85 167

21 CTF Jose Miguel Teixeira Silva 1498 - - 83 - - 77 - 160

22 CTF Ricardo J. P. R. Cunha 7371 - - - - - 67 78 145

22 ST2 Carlos M. R. Henriques 11844 65 80 - - - - - 145

24 CTF Carlos H. M. V. Viana 3211 - - - 63 - - 77 140

25 CTF Antonio M. S. L. Loureiro 4580 - - 51 - - 68 - 119
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26 CTF Abilio Gonçalves Silva 2264 - - - 93 - - - 93

27 ST2 Jorge Miguel Colaço Santos 301 - 89 - - - - - 89

28 CPA António Joaquim Gil Coelho 560 - - - - 80 - - 80

29 CTF Alfredo M. S. G. Silva 6811 - - - 79 - - - 79

30 SCP José João Rego Monteiro 4317 - - - - - - 78 78

31 CPTPP Francisco José Valente Sousa 7152 68 - - - - - - 68

32 CPTPP Hélio João Reis Osório 11005 66 - - - - - - 66

32 CTF José Isidoro Castro Franco 3922 - - - - - 66 - 66

34 CPTPP Eduardo A. G. S. Parreira 2281 26 - - - - - - 26

C 28 Tanzutsu / R Mestre Atirador ≥ 84 Mínimos A/B ≥ 88/84 Máx. Nacional = 93

Taça Fundação Campeonato Taça Tanega. Taça Taça Portugal Taça Taça Portugal

de Portugal Nacional 1ª Prova Pontevedra 2ª Prova D. Carlos I 1ª Prova

05-out 18-jun 20-mai 01-mai 09-abr 19-mar 11-fev

1 CTF João M. D. B. Faria 7703 - - 86 - 90 93 84 269

2 CTF Joaquim Fernandes Rocha 1341 - - 78 - 72 - 76 226

3 AF Rui M. F. Rodrigues 11668 - - 31 - 58 - 62 151

ATLETA L.F.Rk. CLUBE
TOTAL 

Apuramento



C 12 Mariette Mestre Atirador ≥ 94 Mínimos A/B ≥ 95/91 Máx. Nacional = 98

Taça Fundação Campeonato Taça Tanega. Taça Taça Portugal Taça Taça Portugal
de Portugal Nacional 1ª Prova Pontevedra 2ª Prova D. Carlos I 1ª Prova

05-out 18-jun 20-mai 01-mai 09-abr 19-mar 11-fev

1 CTF Joaquim Fernandes Rocha 1341 - 86 92 93 86 93 86 278

2 CTF João M. D. B. Faria 7703 - 87 89 92 86 90 89 271

2 CTF Augusto A. F. V. B. Alves 11198 - 89 90 89 - - 92 271

4 CPTPP João Manuel Marques Lourenço 1612 - 89 86 92 84 87 89 270

4 ST2 Tiago Filipe Santos Cunha 10370 - 89 88 85 89 92 - 270

6 CTF Adelino F. S. Rocha 4562 - 84 86 88 87 94 87 269

6 AF Rui M. F. Rodrigues 11668 - - 89 92 88 - 87 269

8 SSMG Pedro L. S. R. Azevedo 3617 - 86 88 89 81 87 91 268

9 CPA José Sevivas Marracho 1671 92 - - - 80 87 - 259

10 ST2 Carlos M. R. Henriques 11844 86 82 - - 90 - - 258

11 CTF António A. C. L. Albuquerque 5035 - - 72 80 - 42 - 194

12 CPTPP Jose Ricardo Almeida Santos 399 - - - 86 80 - - 166

13 SCP José João Rego Monteiro 4317 - - - - - - 93 93

14 CTF Alfredo M. S. G. Silva 6811 - - - 85 - - - 85

15 ST2 Jorge Miguel Colaço Santos 301 - 84 - - - - - 84

16 CTF Abilio Gonçalves Silva 2264 - - - 80 - - - 80

16 CTF Joel Silva Veloso 2231 - - - - - 80 - 80

18 CPA António Joaquim Gil Coelho 560 - - - - 71 - - 71

19 SCP João C. C. P. Costa 498 - - - - 57 - - 57

20 CPTPP Francisco José Valente Sousa 7152 55 - - - - - - 55

21 CPA Armando Filipe Tão Teixeira 12733 - - - - 50 - - 50

Individuais

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929
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C 15 Vetterli / R Mestre Atirador ≥ 96 Mínimos A/B ≥ 97/93 Máx. Nacional = 95

Taça Fundação Campeonato Taça Tanega. Taça Taça Portugal Taça Taça Portugal
de Portugal Nacional 1ª Prova Pontevedra 2ª Prova D. Carlos I 1ª Prova

05-out 18-jun 20-mai 01-mai 09-abr 19-mar 11-fev

1 CTF David Ramos Dores 9639 - 80 81 85 80 - 87 253

2 STP Miguel António Pinto Brandão 4323 - 83 83 79 - - 86 252

3 CTF Jose Morais Santos 6696 - 53 77 71 74 83 78 238

4 CTF Jose Miguel Teixeira Silva 1498 - - 82 - - 77 - 159

5 ST2 Carlos M. R. Henriques 11844 59 55 - - - - - 114

6 CPTPP Francisco José Valente Sousa 7152 82 - - - - - - 82

7 CTF Carlos Manuel Gomes Ramos 8646 - - - - - - 56 56

8 CTF João Manuel Machado Azevedo 3282 - 48 - - - - - 48

C 23 Donald Malson / R Mestre Atirador ≥ 82 Mínimos A/B ≥ 82/80 Máx. Nacional = 90

Taça Fundação Campeonato Taça Tanega. Taça Taça Portugal Taça Taça Portugal
de Portugal Nacional 1ª Prova Pontevedra 2ª Prova D. Carlos I 1ª Prova

05-out 18-jun 20-mai 01-mai 09-abr 19-mar 11-fev

1 CTF Adelino F. S. Rocha 4562 - 81 80 - 65 80 77 241

2 CPTPP João Manuel Marques Lourenço 1612 - 67 72 - 79 76 61 227

3 ST2 Tiago Filipe Santos Cunha 10370 73 61 73 - 69 80 - 226

4 SSMG Pedro L. S. R. Azevedo 3617 - 65 76 - 59 60 67 208

5 AF Rui M. F. Rodrigues 11668 - - 70 - 67 - 68 205

6 CPA José Sevivas Marracho 1671 61 - - - 64 66 - 191

7 CTF Joaquim Fernandes Rocha 1341 - 77 - - - - - 77

8 ST2 Jorge Miguel Colaço Santos 301 - 65 - - - - - 65

9 CTF João M. D. B. Faria 7703 - 44 - - - - - 44

10 SCP João C. C. P. Costa 498 - - - - 22 - - 22

11 CPA Armando Filipe Tão Teixeira 12733 - - - - 12 - - 12

FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA POR DECRETO DE 14/10/1929
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